



Brænderiet Enghaven A/S

Amtsvejen 133, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 30 92 58 90

Årsrapport

1. april 2023 - 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2024.

Esben Moestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brænderiet Enghaven A/S Amtsvejen 133 8930 Randers NØ
	Telefon: 51860206 Hjemmeside: www.braenderiet-enghaven.dk E-mail: info@braenderiet-enghaven.dk
	CVR-nr.: 30 92 58 90 Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Torben Kristian Mols Esben Moestrup Erik Moestrup
Direktion	Esben Moestrup
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S
Modervirksomhed	Schmidt-Hansen & Moestrup ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af spiritus og hedvin. Produktsortimentet er løbende blevet udvidet siden starten i 2007 og dækker nu bl.a. frugtbrændevin, krydderbrændevin, gin, rom og whisky, ligesom der produceres på kontrakt for andre producenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 385.309 mod 536.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -190.886 mod 2.528 sidste år.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	385.309	536
1 Personaleomkostninger	-520.165	-438
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.874	-91
Resultat før finansielle poster	-248.730	7
Andre finansielle indtægter	4.275	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89	-2
Resultat før skat	-244.544	5
3 Skat af årets resultat	53.658	-2
Årets resultat	-190.886	3
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3
Disponeret fra overført resultat	-190.886	0
Disponeret i alt	-190.886	3

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	737.509	851
Materielle anlægsaktiver i alt	737.509	851
Anlægsaktiver i alt	737.509	851
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50
Varer under fremstilling	392.434	405
Fremstillede varer og handelsvarer	129.934	141
Varebeholdninger i alt	572.368	596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.776	178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.070	2
Andre tilgodehavender	218.471	710
Periodeafgrænsningsposter	653	0
Tilgodehavender i alt	283.970	890
Likvide beholdninger	387.642	11
Omsætningsaktiver i alt	1.243.980	1.497
Aktiver i alt	1.981.489	2.348

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	627.848	628
Overført resultat	<u>1.196.838</u>	<u>1.388</u>
Egenkapital i alt	<u>1.824.686</u>	<u>2.016</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>37.774</u>	<u>91</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>37.774</u>	<u>91</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.812	94
Anden gæld	<u>20.217</u>	<u>147</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.029</u>	<u>241</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>119.029</u>	<u>241</u>
Passiver i alt	<u>1.981.489</u>	<u>2.348</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2023	627.848	1.387.724	2.015.572
Årets overførte overskud eller underskud	0	-190.886	-190.886
	627.848	1.196.838	1.824.686

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	512.702	429
Andre omkostninger til social sikring	<u>7.463</u>	<u>9</u>
	<u>520.165</u>	<u>438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>89</u>	<u>2</u>
	<u>89</u>	<u>2</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-53.658</u>	<u>2</u>
	<u>-53.658</u>	<u>2</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Schmidt-Hansen & Moestrup ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
